

Mpr nr. A115050 - - Dato : 18800322
Forfatter:Lunn, justitsråd Brems, overopsynsdame
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Overopsynsdame. Pension. Indsendt af fhv. overopsynsdame frk. Brems og tilsendt direktionen til erklæring. Justitsråd Lunn skriver i sin kommentar til ansøgningen. Hovedgrunden til at man ved frøken Brems' fratrædelse ikke fandt anledning til at indstille hende til pension var utvivlsomt den, at hun blev afskediget ikke formedelst alder eller svagelighed jfr. pensionsloven s 31, men efter eget ønske for at kunne begynde en anden virksomhed, som hun anså for fordelagtigere. Jeg erindrer nok, at der just ved fratrædelsen var et og andet i hendes forhold, som ikke fantes tiltalende eller så hensynfuldt som ønskeligt, men jeg tror ikke dette havde nogen indflydelse på sagens beslutning, og jeg ved derfor ikke noget at tilføje den foreslåede betænkning.

Mpr nr. A115051 - - Dato : 18800213
Forfatter:Lauersen, Thomassine, patient Jonassen, Peter Carl
Emnegruppe: Patientbehandling

Tekst: Patientbetaling. Patientoverførsel. Skrivelse til Raarup sogneråd, som har overtaget patienten Thomassine Lauersen og derfor begærer nedsættelse i betalingen. Skrivelse til Århus Stiftamt angående den til Sverige overførte Peter Carl Jonassen.- Han havde det meget godt da han rejste herfra og tør ventes helbredt, hvorfor henstillingen om at bevare sparekassebeløbet 90 kr for ham, turde være human.

Mpr nr. A115052 - - Dato : 18800130
Forfatter:Lunn Jacobsen, Hagen
Emnegruppe: Brændselleverance

Tekst: Gas. Kul. Lunn mener, at meget taler for et privat gasværk, fordi byen vil blive utilfreds med, at der går megen gas til spilde som man ingen betaling får for, Anstalten vil være utilfreds med at trykket undertiden bliver for lille. Hagen Jacobsen ønsker indføjet i kulkontrakten, at kul skal leveres fra sejlskibe idet han anfører, at der bliver meget smul og mange ituslåede kul, når de leveres fra dampskibe. Lunn mener, at det bliver vanskeligt, at kræve sejlskibe, da flere og flere kul leveres pr. dampskib.

Mpr nr. A115053 - - Dato : 18800619
Forfatter:Jacobsen, Hagen
Emnegruppe: Maskiner, apparater og telefon

Tekst: Dampkedel. At der afvigte oktober kvartal ikke er forefaldet andet videværdigt ved anstaltens damp-gas- og kloarkapparater end, at den dampkedel, der forsyner mandfolkesidens celleafdeling med varme er sprunget læk, det tillader jeg mig herved tjenstligt at meddele direktionen underretning over. Hagen Jacobsen.

Mpr nr. A115054 - - Dato : 18800115
Forfatter:Møller Slemmer Carl Bloch, maler Selmer, Henrik, dr
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Husholderske. Litografi af Selmer. Frk. Møller har fra 1. januar igen overtaget køkkenet efter sin sygdom. Under denne er hun blevet forlovet og der har været giftermålstanker, men hun vil blive foreløbig til 1. novemberber. Dr. Henrik Selmer anmoder om, at få sin faders portræt tilsendt, idet han vil lade gøre et litografi derefter. Direktionen indvilger heri. Billedet hænger på Reisbys kontor og har altid hængt på overlægens kontor. Malet af Carl Bloch samtidig med at dennes bror var kandidat på hospitalet.

Mpr nr. A115055 - - Dato : 18791222
Forfatter:Selmer, Harald, etatsråd Selmer, Henrik Jægermesteren Justitsråden Holm
Emnegruppe: Begravelser

Tekst: Harald Selmer, Begravelse. I overensstemmelse med Henrik Selmer har jeg sat faderens begravelse til søndag den 28. kl. 12 1/2 og sendt aviserne bekendtgørelser derom. Hr. Jægermesteren billiger formentlig den mellem justitsråden og mig mundtlig truffe aftale, at omkostningerne ved etatsråd Selmers begravelse her på anstalten bestrides af anstaltens kasse. Holm.

Mpr nr. A115056 - - Dato : 18791206
Forfatter:Krarup, apoteker Gall, købmand
Emnegruppe: Vareindkøb iøvrigt

Tekst: Medicin. Andragende fra apoteker Krarup, Fredeiksbjerg apotek om at blive delagtig i leverancen af medicin til anstalten. Man indvilliger, hvis medicinen leveres til købmand Gall, ligesom forskellige andre varer bliver det, så man ikke har særlige omkostninger ved transporten.

Mpr nr. A115057 - - Dato : 18791112
Forfatter:Frichs
Emnegruppe: Tekniske anlæg

Tekst: Varme, celleafd. mds. Frichs ønsker bestilling i indeværende finansår på kedel til levering og indmuring senere.

Mpr nr. A115058 - - Dato : 18791030
Forfatter:
Emnegruppe: Tekniske anlæg

Tekst: Varme. Kedlen i celleafdelingen har vist sig at være læk flere gange, hvorfor man anbefaler, at der bliver købt en ny kedel der kan ligge i reserve denne vinter. Den skal koste 1200 kr.

Mpr nr. A115059 - - Dato : 18790408
Forfatter:Carøe, kandidat
Emnegruppe: Kandidater

Tekst: Kandidat. Andragende fra forhenværende kandidat Carøe om godtgørelse for rejsen fra København herover og atter tilbage. Man svarer formentlig, at dette ikke lader sig gøre, da der ingen bevilling er hertil.

SE NEDENFOR

Fra Overlægen

for Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 22 Marts 1880.

Til Direktionen:

Hermed følger:

1) Kasse-Extrakt for Februar.

2) Myronne Calocubers Papirev.

3) Andragende om Pension, indsendt til Administratøren for vor fornevnte Overoplysningsdirektion Pk. Breus, og tilsendt Direktionen til Erklaring. - Et Koncept til et Svar medfølger og jeg vil bede sørlig Hr. Justitsraaden, som med Lignis betre end jeg kjender Besværgsindene til, at hendes ved Afgangen herfra indgive Ansøgning om Pension ikke blev anbefalet af Direktionen, om nogenere Likhelise, hvis mine i Koncepten angivne Grunde skulde være ufølgelig eller urigtige.

4) Jeg tillader mig endelig at foreslaa et Direktionens møde til Lørdag d. 27^{de} d. Kl. 5 for at tale om Pensionen

ved den nye Excitation og for at foretage den aarlige
Kassation.

Arb.

Holm.

ad 3. Forordningen er at man ved Følgen Preuss's Forordning
italesættende Ombudning er at i udvalgte sager der findes
man iklindes det, at den blev offentlig italesættende
Orden eller Forordning af "Kunskabsloven 31" med efter sigt
Følgen for at kunne begynde en anden Hidskabsordning, som
den udføres for fordelagtigere. Jeg erindrer nok, at
der er med Forordningen med Hens Ombud i hundred Forsæt,
som italesættende bichalante men som forudsættende
som iklindes, men jeg tror italesættende det som sager
brosjyrene som den ligger Kapslning, og jeg med
drages italesættende Følgen og bichalante den forudsættende bichalante
4. For med Hidskabsloven er det er sager for det som
staande bløde.

Arb. Holm

Holm

Lördagen den 29^{de} d. skal jag, när i Stockholm,
får till förändring, och därmed till Val, till stämman,
hållande vidta måligt som stadsko ut till den nya
Ekonomiska. Jag har därför också bestämt mig att
när jag tillgå till Lördag Kl. 5, och det är därför, om
Vagn man ågarna efter justitseråderna :-

Det är en förhållning, att jag har kommit till
eller händelsevis till den i närheten av, som Örnslagen,
har varit ingående och närvarande vid i detta Mått
för sin skilt.-

Matt. 25^{de}, Årsmott 26^{de}.-

J. J. J. J.

Fra Overlægen

for Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 13 Febr. 1880.

Til Direktionen:

1) Skrivelse til Raarup Fogderaad, som har Overtaget Pastoratet
Thomassene Laurson, og derfor begjæret Medrettede's Betæling,
— til Tunderskrift.

2) Skrivelse til Aarhus Stiftsamt ang. den til Sværzig over-
førte Peter (Carl) Jonassen. — Den havde det meget godt, da
han rejste herfra og tør ventes helbredet, hvorfor Henvisningen
om at bevare Sparvæsenbeløbet 20 Kr. for ham, tørde være
kønnet; — til Tunderskrift.

3) Kasse-Extrakt,

4) Myronum Palmarum's Papirer.

Arb.

J. Holm.

Fra Overlægen

for Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 30 Jan. 1880.

Til Bredderne!

Medfølger:

- 1) Skrivelse til Styraadet med Forespørgsel om Gas-sagen. - Herr's udtale Bemærkninger heds tilføjede, uden Brød revideres.
- 2) Styromme Pakvæders Papirer.
- 3) Et Exemplar af Aarsberetningen til hver af Herr.
- 4) En Skrivelse fra Forvalteren med Forslag til nogle Forandringer i Kontributionerne til den forestående Licitation. At det disse angaaer, tvivlede jeg paa, at Fordringen paa Løsebrød "bage i dekke" var rigtig, idet jeg mener at det til altid anvendes Vand, men ovenfor Forvalterens Paastand om det uordtalle, tør jeg ikke ansæ mig for Sagtydning. Væpstedemøllen for Brødet er vist rigtig; For-

slaget m. H. L. Suis vel opaa. - naar Killeene for
lauges leverede fra Sejlskib, ligger det i, at for-
ningen fra Daupherib efter Forvallerens Mening skulde
være mere egnet til at slaa Killeene i Stykker og pro-
ducere Smid, samt at den skulde være saa kærtlig, at
Norskjorden blev for beordelig for os. Det forekommer
mig dog tvivlsomt, om navnlig det første er muligt, og
om vi overhovedet bør opstille en saadan Fortring, ind-
da dog Daupheribe blive mere og mere almindelig og
vel neppe kunne forkættis. - Fortringen om Afleverin-
gen af Sodaen paa Auktaltan turde vel være rigtig.

Arbe.

M. H. L.

Ad i/ly for Datal i med Uthjald at vinde, men er indgaaet
mangt fund for et eget Opanorte, i blandt Ouds og
af den Opanort, at den om korten eller længere tid vil komme
som friid, da den lange Rørløbet af Alde bliver itet just
for fund for, og da der vil indkomme M. H. L. med sin
baldre fra begge Sider, fra begge Sider, fordi den gamle mangen

Act 1..

Jeg vilde fristatements i et hilsen om det Guddelige
i, at nu passet og agte Guddom. Gode om troens betydning
samt tilhøjere som gode Betingelser, at ^{vi} tro at hente ind,
gode passet, med det mest nuværende ikke at hente sig
om at indgå og ind, Betingelser passet og dog som etarmad.

3. Jeg takker for den tidligere betragtning.

4. Det er sikkert vist, at Gudsordet har lægges i Møde.
Evangeliumet er som hende lægges i Møde og Kund.
Læringerne i Kund er vist blivne meget almindelig
i de senere år, og Brevet er efter dens Møde og
samt, som blivne stærkt hente, som det mest
er vist at passet, at også Evangeliumet skal lægges
i Møde.

Jeg tror ikke, at det kan gøres om at opstille den
Betingelse, at Høllens indvirkning for Gudsordet.
Derimod foreslår jeg, at man i Betingelsen
ikke sig den foreslår det til at opstille Høllens.
Evangeliumet er som jeg for gode, at etatet ikke
med også Høllens kan hente det store Quantum til,
de forhøjere, som man vilde Vagmand det. Den
Lidt kan de vel blive for Vagmand, som Evangeliumet
skal ikke hente, uden at Betingelsen med
Evangeliumet nærmest foreslår.

1. 1 Decr. 1880..

J. J. J. J.

Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 19^{de} Januari 1881.

At der i ofvrigte Piloter Skovtal ikke er foretaget
 andet tilsvarende ved Anstaltens Dampf- og Vand- og
 Kloakapparater end, at den Dampfjærel, der forværes
 Skovfolkesjællsopdelingen med Varmen, flere Gange
 er sprungen Læk, det tillader jeg mig hermed, gjend-
 give til medle Direktionens Underretning om.

Arbejdigt

Mag. Andersen

24

Direktionen for Sindssygeanstalten ved Aarhus

Fra Overlægen

for Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 15 Jan. 1880.

Til Direktionen!

Medfølger:

1) Kassens Ekstræk for December.

2) Nyrommes Patienters Papirer.

Med Hensyn til Husholderske-Spørgsmaalene har jeg meddele Derr., at Frk. Møller fra 1^o Januar af aften har overtaget Kjøkkenet og at alt gaar godt. Under sin Sygdom er hun bleven forlovet, og der har været giftemaalsplaner under Overvejelse; imidlertid er De stemmelsen da foreløbig den, at hun vil blive her til 1^o November. —

Fra Dr. Henrik Solmer har jeg iafledt faaet Brev

i hvilket han anmoder om at maatte laane
sin Faders Portrait for at faa det lithograferet
hos Teqner & Kittenborg; jeg antager Hr. at
Billedet vil kunne lide noget ved Forsen-
delica til Kjøbenhavn, naar det bliver for-
svart og indpakket, og der er ganske vist maa-
ge som vilde sætte Pris paa at faa et Litter-
grafi af Prof. Selmer. - Maleriet skulde
i Løbet af indvordende Aar forsvindes, og dette
vilde saa formentlig kunne blive gjort med
det samme. - Liden at sende det til Kjøben-
havn vilde det vel neppe være uønsket at faa
det lithograferet, saa det forekommer mig,
at man bør gaa ind paa Louises Anmod-
ning, og jeg skal, hvis Hr. ikke have nogen
anden Mening, besøge det indpakket i Kas-

se og afsendt til Lithograferne, med hvem
Selmer har gjort foreløbig Afkald.

Arbe.
M. Holm.

E.S.

Auktallens 2 Hæfte have i længere Tid været tem-
melig aflyst og det bliver formentlig nødvendigt
at faa et Par uig. Det vilde samtidigt være hel-
dyst at tale sammen om den Ting, og jeg tillader
mig derfor at foreslaa et Direktionsmøde til Tirsdag
d. 20^{de} ds.

H.
For indtægtskommisjonen er det nu færdigt for at være dinsted
Gennemtryk til 5. (1/2) Hæft. Med Måned maalt. De vil ogsaa læse
Udførelsen i Ordre af Ansvarligheden paa Runen-
kassen - (og leggingen. Centi. -) - forresten har jeg forbliven

i Rummen i det Særskilte, og den frægtet
i en drakt i det samme Lækeri.

16. Januar 1880..

J. L.

Jeg skal give Mødt den 20^{de} d.

Januar 1880..

J. L. Linstygaard.

115-055

Fra Overlægen

for Sindssyge-Anstalten ved Aarhus,

den 22-12-79.

Til Direktionen:

Hermed følger: Skrivelser fra Revisions-Departementet, fra Gasværket og fra Apoteker Krarup, samt Papirer for Nyromme.

I Overensstemmelse med et Telegram fra Høi-
sind Selmer har jeg sat Faderens Begravelse til Søn-
dag d. 28^{de} Kl. 12ⁱ og samt Aviserne Berjendings-
retter derom.

Hv. Jørgensen tilliger formentlig den mellem Jø-
nitvæden og mig uindtellig trøstige Opførelse, at Ordret-
ningerne ved Høisind Selmers Begravelse her paa An-
stalten behandles af Anstaltens Kasse.

Overlægen
J. Jørgensen

Jø!
Thi Jørgensen

Arbe.
J. Jørgensen